Nos dicta supplicationi annuentes benigne , & ut vos & alii cives ip-

sius Civitatis possitis & valeatis prædictas marchas & repressalias ad exe-

cutionem debitam deducere ; tenore præsentis concedimus vobis dictis Con-

siliariis , & Probis hominibus . Civitatis præfatæ , & licentiam plenariam

elargimur , armandi , semel tamen & hac vice , tres vel quatuor naves vel

galéas , aut alia quæcumque vasa , ad illud tempus continuum quod &

per quod volueritis & indigebitis pro prædictis , & prædictarum navium

& galéarum armata durante , plures & in majori numero si vobis visum

fuerit necessarium , vel etiam faciendum , cum quibus possitis bona præ-

dictorum contra quos dictæ marchæ seu repressaliæ concessæ existunt ,

capere , marchare , seu capi & marchari facere : & quidquid ab eis habue-

ritis seu occupaveritis , seu haberi aut occupari feceritis , intra domi-

nationem nostram vendere seu per Officiales nostros vendi facere , & de

eo in tantum tenere seu teneri & fieri facere , & de prætio seu prætiis

eorundem marchatis , & dampna passis ipsius Civitatis , deductis expensis

le-
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legitime factis , in sortem seu solutionem rerum eis ablatarum tradere ,

seu tradi facere per dictos Officiales dictas solutiones in cartis seu litte-

ris marcharum seu repressaliarum prædictarum , pro deductis per manum

Notarii , seu auctentica persona scribi faciendo , prout hæc ex forma con-

cessionum dictarum repressaliarum repereritis faciendum , & in similibus

est fieri assuetum.

Concedimus etiam per eandem vobis dictis Consiliariis & Probis ho-

minibus dictæ Civitatis , quod in dictis navibus , galéis , & aliis vasis , nunc

vel de cætero , hujusmodi Armata durante , ut præfertur armandis , possitis

ponere & eligere in Patronos , Capitaneos seu Ductores , & prædictarum

marcarum & repressaliarum in executionem ponere illos executores , &

illas personas , tam dictæ Civitatis quam extra , & eosdem mutare quos &

quotiescumque volueritis ad vestræ libitum voluntatis ; quæ personæ du-

rante dita armata , habeant illam & eandem jurisdictionem tam civilem

quam criminalem , in & super illis personis & bonis eorundem , quæ in dic-

tis navibus , galeis , seu vasis accedent , quam & qualem Capitanei , Patro-

ni , seu alii ductores vasorum nostrorum Armatorum habent & habere

consueverunt ; quoniam Nos eisdem , & cuilibet ipsorum , eandem jurisdie-

tionem ad plenum conferimus cum præsenti ; & volumus quod vos &

ipsi Capitanei , Patroni , seu Ductores vasorum prædictorum , & cujusli-

bet ipsorum , de dampnis , quæ in executione debita dictarum marcharum

& repressaliarum intuleritis seu intulerint , non possitis , seu possint per

Nos seu Officiales aut Comissarios nostros , vel alios quoscumque , impeti,

demandari , seu quomodolibet conveniri civiliter neque criminaliter, cum

Nos ex debito justitiæ hoc vobis & eis per eandem duxerimus conceden-

dum.

Mandamus igitur per præsentem Admirato , Gubernatoribus , Vicead-

miratis , Bajulis generalibus , Vicariis , Justitiis , & aliis quibuscumque Of-

ficialibus & subditis nostris jurisdictionem utentibus , quod in prædictis

minime vos perturbent ; imo dent vobis & eis auxilium , consilium & fa-

totiens quotiens á vobis seu eis inde fuerint requisiti ; nec non hanc

nostram concessionem teneant firmiter & observent , & observari inviola-

biliter faciant , & non contraveniant , nec aliquem contravenire permittant

aliqua ratione. In cujus rei testimonium , præsentem fieri jussimus nostro

sigillo munitam. Datam Barchinona quinta die Septembris , anno á nati-

vitate Domini millessimo trecentessimo nonagessimo quarto. REX Jo-

HANNES Dominus Rex in Consilio mandavit mihi Bernardo de Junque-

rio , & fuit recognita per Sperantem in Deo Cardona , cui fuit comissa.

XCIII,
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XCIIL

REAL DECLARACION SOBRE EL CAPITULO

que señala los derechos que debian pagar las embarcaciones Catalanas

que partian para los puertos de Ultramar con mercaderias , estatuido

por el Rey Don Pedro. IV.

R. Arch. Regest. Diversorum 5. Regis Johannis I. fol. 51. B.

OS EN JOHAN , per la gracia de Deu , Rey d'Aragó , &c. Com per

los Capitols fets , concordats , è fermats entre lo Senyor Rey en

1395. Pere nostre Pare de bona memoria , que Deus haja , de una part ; è los

Concellers ladonchs de la Ciutat de Barchelona , en nom è per part de

la dita Ciutat d'altre , sobre lo dret que per las naus è altres vexells

que naveguen en les parts vedades d'Ultramar se deu pagar , sia un Ca-

pitol del tenor seguent Item que la paga de les dites quantitats sia

feta aprés un mes que les naus 6 altres vexells serán partits per nave-

gar è anar
en les dites parts , è no anans. E si per ventura la nau ó

altre qualsevol vexell , per raho de la qual ó del qual la dita
paga será

feta , no descarregaráper qualsevol raho ó cas en les dites parts ; en aquests

caspuxen navegar altre nau ó vexell semblant en les parts dessus dites,